
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

活力のある産業界・地域を目指して 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます。 

 
平成２５年の新年を迎えるにあたり、謹んでごあいさつを申しあげます。 

 日頃は岡崎商工会議所活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 

昨年来、わが国は超円高をはじめとする６重苦の中にあるといわれ、１０年以上にわたる

デフレにより国内市場も縮小し、企業経営は依然厳しい状況にあります。また、今年３月に

控えた中小企業金融円滑化法の期限切れに伴い、今後の資金繰りに不安を抱える中小・零細

企業も少なくありません。 

 そのような中、私ども岡崎商工会議所は、活力ある産業界・地域を目指し、総力を挙げ、

事業を運営してまいります。現場の声を第一に、皆様の経営資源の確保・拡充の支援に努め

てまいりますとともに、地域の多様な産業・企業の強みを引きだしながら、新たな価値創造

に繋がる成長ビジネスの創出と醸成に向けた事業においても、さらに進めてまいる所存です。 

地域経済の発展を支えるのは、地元企業や事業者の方の活力であります。こうした地域を

支える活力を取り戻すべく、私どもも多様なニーズにきめ細かく、より踏み込んだサポート

を常に心がけて取り組んでまいりますので、事業所の皆様のご協力、ご理解を衷心よりお願

い申しあげます。 

今後とも、皆様方の益々のご発展、ご多幸を祈念いたしまして、年頭のごあいさつといた

します。 

 

平成２５年 １月 １日 

岡 崎 商 工 会 議 所 

会 頭 古 澤 武 雄 


